

Contract prestari servicii

Incheiat astazi 25.05.2016

Nr.40/25.05.2016

I. PARTILE CONTRACTANTE

1.1. **S.C.ELCAS SYSTEMS 2001 SRL** cu sediul in Pitesti str. Exercitiu, , bloc D25 scara A etaj Parter, apartament 1, judetul/sectorul Arges, avand codul unic de inregistrare nr. 14028206 atribut fiscal RO si numar de ordine in registrul comertului J03/344/2001,, contul nr. Ro20TREZ0465069XXX000971 deschis la Trezoreria Pitesti telefon 0248/213736 fax 0248/213736, reprezentata prin **COTOLAN MIHAI** , cu functia de **DIRECTOR GENERAL** in calitate de **prestator**

si

1.2. **BIBLIOTECA JUDETEANA " DINICU GOLESCU" ARGES** cu sediul social in Pitesti str. Victoriei nr. 18, judetul/sectorul arges, , atribut fiscal 4229482 contul nr.RO69TREZ0465010XXX003524 deschis la Trezoreria Pitesti telefon 0248223030 fax 0248223416, reprezentata prin Dr. **SACHELARIE OCTAVIAN MIHAIL .**, cu functia de **DIRECTOR**, in calitate de **beneficiar**

au convenit sa incheie prezentul contract de prestari de servicii, cu respectarea urmatoarelor clauze:

II. OBIECTUL CONTRACTULUI

2.1. Obiectul contractului il constituie efectuarea de catre prestator in favoarea beneficiarului a urmatoarelor servicii¹⁾:

- a)Sistem de climatizare, echipamente de racire si ventilare
- b)Tablou electric de comanda ;
- c) Lucrari de reparatii

2.2. In vederea realizarii obiectului prevazut la pct. 2.1 partile au convenit ca prestatorul sa procure, pe contul sau, materialele necesare, in cantitatile si de calitate prevazute in anexa/devizul anexa la prezentul **contract**.

III. DURATA CONTRACTULUI

3.1. Prestatorul va realiza serviciile prevazute la pct. 2.1 in termen de **45 zile** incepand cu data semnarii prezentului **contract**. 25.05.2016

3.2. Partile pot conveni la prelungirea termenului prevazut la pct. 3.1, in cazul in care va fi necesar datorita greutatilor ivite in aprovizionarea cu materiale sau a eventualelor situatii neprevazute, aparute in cursul executarii lucrarii.

IV. PRETUL CONTRACTULUI

4.1. Pretul serviciilor efectuate de prestator este de 99265.47 LEI cu TVA

IX. NOTIFICARILE INTRE PARTI

9.1. In acceptiunea partilor contractante, orice notificare adresata de una dintre acestea celeilalte este valabil indeplinita daca va fi transmisa la adresa/sediul prevazut in partea introductiva a prezentului **contract**.

9.2. In cazul in care notificarea se face pe cale postala, ea va fi transmisa prin scrisoare recomandata, cu confirmare de primire (A.R.) si se considera primita de destinatar la data mentionata de oficiul postal primitor pe aceasta confirmare.

9.3. Daca notificarea se trimite prin telefax, ea se considera primita in prima zi lucratoare dupa cea in care a fost expediata.

9.4. Notificarile verbale nu se iau in considerare de nici una dintre parti, daca nu sunt confirmate prin intermediul uneia dintre modalitatile prevazute la alineatele precedente.

X. SOLUTIONAREA LITIGIILOR

10.1. In cazul in care eventualele neintelegeri privind validitatea prezentului **contract** sau rezultate din interpretarea, executarea sau incetarea lui nu se vor putea rezolva pe cale amiabila, partile au convenit sa se adreseze instantelor judecatoresti competente.

XI. CLAUZE FINALE

11.1. Modificarea prezentului **contract** se face numai prin act additional incheiat intre partile contractante.

11.2. Prezentul **contract**, impreuna cu anexele sale care fac parte integranta din cuprinsul sau, reprezinta vointa partilor si inlatura orice alta intelegere verbala dintre a cestea, anterioara sau ulterioara incheierii lui.

11.3. Prezentul **contract** s-a incheiat intr-un numar de 2 exemplare originale, cate una pentru fiecare parte astazi 25.05.2016, la sediul Beneficiarului

Prestator
SC ELCAS SYSTEMS 2001 SRL

DIRECTOR GENERAL
Ing. MIHAI COTOLAN



Beneficiar
BIBLIOTECA JUDETEANA
"DINICU GOLESCU" ARGES



MANAGER
DR. OCTAVIAN MIHAIL SACHELARIE



ANEXA NR. 1.0 / 25.05.2016

Contract Nr.40/25.05.2016

1. DENUMIREA LUCRARILOR / ACTIVITATILOR:

1. Lucrari instalatii climatizare „Sala de lectura a tinerilor”:

2. VALOARE LUCRARI :

2.1 – Valoare lucrare *8341,57 fara TVA* 99265,47 inclusiv TVA

a) Sistem de climatizare, echipamente de racire si ventilare

Nr. crt.	Denumire produs si caracteristici principale	U/M	Cant.	Pret unitar (LEI)	Pret total (LEI)
1	Inverter de 24000 BTU tip GREE, monofazat, sistem compus din unitate interioara si unitate exterioara; domeniu temperatura racire intre -15°C si 48°C, incalzire intre -10°C si 24°C	BUC.	5,00	4756,00	23780,00
2	Jgheab metalic 20cm	ML	12,00	29,00	348,00
3	Consola prindere jgheab metalic 20cm	BUC.	12,00	11,60	139,20
4	Tubulatura PVC pentru condens	ML	150,00	37,12	5568,00
5	Cot tubulatura condens	BUC.	30,00	29,00	870,00
6	Coliere prindere	BUC.	220,00	8,12	1786,40
7	TEAVA CUPRU IZOLATA 3/8"(9,52MM)X0,8MM	ML	260,00	24,43	6351,70
8	TEAVA CUPRU IZOLATA 5/8"(15,87MM)X0,89MM	ML	260,00	32,21	8373,92
9	BANDA MATISAT PVC alba neadeziva 90 mm x 25m	BUC.	12,00	24,01	288,14
10	Banda adeziva aluminu	BUC.	10,00	31,84	318,42
11	CONSOLA A/C SUDATA FIXA ALBA 16-24000BTU 50X50 cm , grosime tabla1,5	BUC.	5,00	232,00	1160,00
12	TIJA FILATATA 10mm/1m	BUC.	20,00	8,12	162,40
13	ANCORA METALICA 10mm/20cm	BUC.	20,00	12,76	255,20
14	REFRIGERANT R410A	Kg	15,00	29,00	435,00
15	Materiale marunte (inclusiv materiale si consumabile sudura teava, conexpanduri prindere unitati exterioare si unitati interioare, alte consumabile, etc.)	BUC.	1,00	1067,20	1067,20
16	REALIZARE TRASEE, INSTALARE, PROGRAMARE, PUNERE IN FUNCTIUNE, INSTRUIRE PERSONAL	BUC.	1,00		17032,11
17	TOTAL GENERAL LEI FARA TVA				67935,69
18	VALOARE TVA (20%)				13587,14
19	TOTAL GENERAL LEI CU TVA				81522,83



b) Tablou electric de comanda :

Nr. crt.	Denumire produs si caracteristici principale	U/M	Cant.	Pret unitar (LEI)	Pret total (LEI)
1	CABLU multifilar 5x2,5 Cu	ML.	220,00	9,52	2094,40
2	CABLU multifilar 5x16 Cu	ML.	25,00	26,88	672,00
3	CABLU multifilar 3X2,5	ML.	250,00	5,46	1365,00
4	Pat cablu 60x40	ML.	35,00	7,56	264,60
5	Tablou electric PT cu accesorii montaj	BUC.	1,00	686,00	686,00
6	Siguranta 2P 25 A	BUC.	5,00	63,00	315,00
7	Siguranta 4P 32 A	BUC.	1,00	133,00	133,00
8	Materiale marunte (inclusiv materiale si consumabile realizare trasee, conexpanduri prindere tablou, alte consumabile, etc.)	BUC.	1,00	700,00	700,00
9	INSTALARE, PROGRAMARE, PUNERE IN FUNCTIUNE, INSTRUIRE PERSONAL	BUC.	1,00		4838,90
10	TOTAL GENERAL LEI FARA TVA				11068,90
11	VALOARE TVA (20%)				2213,78
12	TOTAL GENERAL LEI CU TVA				13282,68

c) Lucrari de reparatii

Nr. crt.	Denumire produs si caracteristici principale	U/M	Cant.	Pret unitar (LEI)	Pret total (LEI)
1	Glet 5kg	BUC.	1,00	9,22	9,22
2	Ipsos modelaj 5kg	BUC.	1,00	11,82	11,82
3	Mortar tencuiala 30kg	BUC.	1,00	13,77	13,77
4	Adeziv poliuretanic universal CX 10	BUC.	1,00	84,50	84,50
5	Silicon rezistent la temperatura	BUC.	1,00	58,50	58,50
6	Spuma poliuretanic manuala	BUC.	1,00	29,90	29,90
7	Materiale marunte	BUC.	1,00	390,00	390,00
8	INSTALARE, PROGRAMARE, PUNERE IN FUNCTIUNE, INSTRUIRE PERSONAL	BUC.	1,00		3118,93
9	TOTAL GENERAL LEI FARA TVA				3716,63
10	VALOARE TVA (20%)				743,33
11	TOTAL GENERAL LEI CU TVA				4459,96



3. TERMEN DE EXECUTIE⁴⁵..... de zile de la semnarea contractului

4. TERMEN DE PLATA:

- 30 de zile de la semnarea Procesului verbal de receptie

5. CONDITII SPECIALE:

a. achizitionarea si inlocuirea echipamentelor / componentelor defecte, in garantie, constituie obiectul unui proces verbal separat;

b. disfunctionalitatile si defectele instalatiilor datorate BENEFICIARULUI, vor fi semnalate PRESTATORULUI, iar rezolvarea tehnica va constitui obiectul unui deviz separat (echipamente si manopera);

c. interventiile la solicitarea BENEFICIARULUI, altele decat cele de garantie si service curent, vor fi facturate separat pe baza de deviz;

Prestator
SC ELCAS SYSTEMS 2001 SRL

DIRECTOR GENERAL
Ing. MIHAI COTOLAN



Beneficiar
BIBLIOTECA JUDETEANA
DINICU GOLESCU" ARGES



CONSILIER JURIDIC
GEORGETA TRANDAFIR

